СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
СОВЕТСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 26 марта 2024 года                                                                                    № 2                           с. Урожайное

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений и дополнений в решение № 26 «О бюджете муниципального образования Урожайный сельсовет Советского района Алтайского края на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» от 26.12.2023г

На основании ст. 21 Устава Урожайного сельсовета, сельский Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

   1. Внести изменения в решение Урожайного сельского Совета депутатов № 26 «О бюджете муниципального образования Урожайный сельсовет Советского района Алтайского края на 2024 год  и плановый период 2025-2026 годов» от 26.12.2023г согласно приложению №1 к данному решению.

  2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по плану, бюджету и социально- экономическим вопросам (председатель комиссии-Пушкарева Н.В.)

Глава сельсовета                                                                        А.В.Мамчур

Приложение №1
к решению Урожайного сельского
Совета депутатов Советского района
№ 2 от 25.03. 2024 года

Изменения
 в решение Урожайного сельского Совета депутатов  №26  от 26.12.2023 «О бюджете муниципального образования Урожайный сельсовет на очередной финансовый 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годы»

    Внести изменения в решение Урожайного сельского Совета депутатов  №26 от 26.12.2023 «О бюджете муниципального образования Урожайный сельсовет на очередной финансовый 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы» (далее-Решение):

1. Изложить пункт 2 части 1 Решения в следующей редакции:
- «Общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 3408,7 тыс. рублей;
2. Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения на 2024  год» утвердить согласно  Приложению №1 к настоящему решению.
3. Приложение №5 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2024 год» утвердить согласно Приложению №2 к настоящему решению.
4. Приложение №7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2024 год» утвердить согласно Приложению №3 к настоящему решению.
Приложение №1
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения на 2024  год

	Наименование
	Рз/Пр
	Сумма, тыс. рублей

	1
	2
	3

	Расходы бюджета -всего

	3408,7

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01 00
	2486,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01 04
	1951,2

	Резервные фонды
	01 11
	4,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01 13
	531,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02 00
	175,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02 03
	175,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04 00
	500,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04 09
	500,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05 00
	161,0

	Коммунальное хозяйство
	05 02
	100,0

	Благоустройство
	05 03
	61,0

	Молодежная политика
	07 00
	66,0

	КУЛЬТУРА
	08 00
	20,0

 Приложение №2
Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2024 год

	Наименование
	Код
	Рз
	Пр
	ЦСР
	Вр
	Сумма, тыс. рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Урожайного сельсовета Советского района Алтайского края
	303

	3408,7

	Общегосударственные вопросы
	303
	01

	2486,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	303
	01
	04

	1951,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 0 0000 000

	1951,2

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 2 0000 000

	1951,2

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 2 0010 110

	1346,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	04
	01 2 0010 110
	100
	525,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	04
	01 2 0010 110
	200
	764,3

	Оплата налогов и пени
	303
	01
	04
	01 2 0010 110
	850
	57,0

	Глава муниципального образования
	303
	01
	04
	01 2 0010 130

	604,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	04
	01 2 0010 130
	100
	604,7

	Резервные фонды
	303
	01
	11

	4.00

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	11
	99 0 0000 000

	4,00

	Резервные фонды
	303
	01
	11
	99 1 0000 000

	4,00

	Резервные фонды местных администраций
	303
	01
	11
	99 1 0014 100
	870
	4,00

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	531,3

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	01
	13
	02 0 0000 000

	501,3

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	303
	01
	13
	02 5 0010 810

	501,3

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	13
	02 5 0010 810
	100
	501,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	02 5 0010 810
	200
	30,0

	Национальная оборона
	303
	02

	175,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	303
	02
	03

	175,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	02
	03
	01 0 0000 000

	175,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	02
	03
	01 4 0000 000

	175,5

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	303
	02
	03
	01 4 0051 180

	175,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	02
	03
	01 4 0051 180
	100
	175,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	303
	04

	500,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	303
	04
	09
	00 0 0000 000

	500,0

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	303
	04
	09
	98 0 0000 000

	500,0

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	303
	04
	09
	98 5 0000 000

	500,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	303
	04
	09
	98 5 0060 510

	500,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	04
	09
	98 5 0060 510
	200
	500,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05

	161,0

	Коммунальное хозяйство
	303
	05
	02
	00 0 0000 000

	100,0

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	303
	05
	02
	985 00 00000

	100,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	303
	05
	02
	98 5 00 60510

	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	02
	98 5 00 60510
	200
	100,0

	Благоустройство
	303
	05
	03

	61,0

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	03
	92 0 0000 000

	61,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и сельских поселений
	303
	05
	03
	92 9 0000 000

	61,0

	Уличное освещение
	303
	05
	03
	92 9 00 18050

	15,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	92 9 00 18050
	200
	15,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	303
	05
	03
	92 9 00 18080

	46,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	92 9 00 18080
	200
	46,0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	303
	07

	66,0

	Молодежная политика
	303
	07
	07

	66,0

	Иные вопросы в сфере образования
	303
	07
	07
	90 1 00 00000

	66,0

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	303
	07
	07
	90 1 00 16420

	66,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	07
	07
	90 1 00 16420
	100
	16,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	07
	07
	90 1 00 16420
	200
	50,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	303
	08

	20,0

	Культура
	303
	08
	01

	20,0

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	303
	08
	01
	98 0 0000 000

	20,0

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	303
	08
	01
	98 5 0000 000

	20,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	303
	08
	01
	98 5 0060 510

	20,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	01
	98 5 0060 510
	200
	20,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	08
	01
	98 5 0060 510
	244
	20,0

Приложение №3

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2024 год
	Наименование
	Код
	Рз
	Пр
	ЦСР
	Вр
	Сумма, тыс. рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Урожайного сельсовета Советского района Алтайского края
	303

	3408,7

	Общегосударственные вопросы
	303
	01

	2486,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	303
	01
	04

	1951,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 0 0000 000

	1951,2

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 2 0000 000

	1951,2

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 2 0010 110

	1346,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	04
	01 2 0010 110
	100
	525,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	04
	01 2 0010 110
	200
	764,3

	Оплата налогов и пени
	303
	01
	04
	01 2 0010 110
	850
	57,0

	Глава муниципального образования
	303
	01
	04
	01 2 0010 130

	604,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	04
	01 2 0010 130
	100
	604,7

	Резервные фонды
	303
	01
	11

	4.00

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	11
	99 0 0000 000

	4,00

	Резервные фонды
	303
	01
	11
	99 1 0000 000

	4,00

	Резервные фонды местных администраций
	303
	01
	11
	99 1 0014 100
	870
	4,00

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	531,3

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	01
	13
	02 0 0000 000

	501,3

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	303
	01
	13
	02 5 0010 810

	501,3

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	13
	02 5 0010 810
	100
	501,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	02 5 0010 810
	200
	30,0

	Национальная оборона
	303
	02

	175,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	303
	02
	03

	175,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	02
	03
	01 0 0000 000

	175,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	02
	03
	01 4 0000 000

	175,5

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	303
	02
	03
	01 4 0051 180

	175,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	02
	03
	01 4 0051 180
	100
	175,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	303
	04

	500,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	303
	04
	09
	00 0 0000 000

	500,0

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	303
	04
	09
	98 0 0000 000

	500,0

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	303
	04
	09
	98 5 0000 000

	500,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	303
	04
	09
	98 5 0060 510

	500,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	04
	09
	98 5 0060 510
	200
	500,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05

	161,0

	Коммунальное хозяйство
	303
	05
	02
	00 0 0000 000

	100,0

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	303
	05
	02
	985 00 00000

	100,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	303
	05
	02
	98 5 00 60510

	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	02
	98 5 00 60510
	200
	100,0

	Благоустройство
	303
	05
	03

	61,0

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	03
	92 0 0000 000

	61,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и сельских поселений
	303
	05
	03
	92 9 0000 000

	61,0

	Уличное освещение
	303
	05
	03
	92 9 00 18050

	15,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	92 9 00 18050
	200
	15,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	303
	05
	03
	92 9 00 18080

	46,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	92 9 00 18080
	200
	46,0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	303
	07

	66,0

	Молодежная политика
	303
	07
	07

	66,0

	Иные вопросы в сфере образования
	303
	07
	07
	90 1 00 00000

	66,0

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	303
	07
	07
	90 1 00 16420

	66,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	07
	07
	90 1 00 16420
	100
	16,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	07
	07
	90 1 00 16420
	200
	50,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	303
	08

	20,0

	Культура
	303
	08
	01

	20,0

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	303
	08
	01
	98 0 0000 000

	20,0

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	303
	08
	01
	98 5 0000 000

	20,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	303
	08
	01
	98 5 0060 510

	20,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	01
	98 5 0060 510
	200
	20,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	08
	01
	98 5 0060 510
	244
	20,0